


Edição 1.893 | Ano 7
26 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA ELETRÔNICA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 049-2024-DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 050-2024-DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010-2024-PE . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
AVISO DE DISPENSA 051-2024-DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE DISPENSA 052-2024-DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LTXPGUL7-G6FHYUIE-KSH6SLAQ-5MFAVGPZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 049-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 053-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 049-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço de seguro automotivo, para veículos tipo 
Ford – Transit Chassi 350r 2.0, ano: 2024, placa: SJQ4D36, pertencente à frota 
da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Real, 
Estado da Bahia. Contratada: GENTE SEGURADORA S.A. - CNPJ: 
90.180.605/0001-02. Valor Global: R$ 2.400,00. Vigência: 12 meses. 
Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
020/2023. Rio Real, Bahia, 26 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.893 | Ano 7
26 de junho de 2024

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO ELETRÔNICANº 049-2024-DL

Certificação Digital: LTXPGUL7-G6FHYUIE-KSH6SLAQ-5MFAVGPZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83  Tel. (75) 3426-1320 E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 050-2024-DL – COMPRA DIRETA COM 

CONTRATO   LEI 14.133/2021 
 

 
O Agente de Contratação do Município de Rio Real - BA, torna público aos 
interessados em participar da Dispensa de Licitação Eletrônica Nº. 050-2024-DL, 
que tem por objetivo a contratação de empresa para o fornecimento de 
equipamento de proteção individual- epi para suprir as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município De Rio Real, Estado da Bahia., Que a sessão 
de abertura será no dia 05/07/2024 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através 
do site: www.bll.org.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e 
seus anexos através do site: www.bll.org.br, Portal Nacional de Compra Pública 
(PNCP) e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou 
pelo email, dispensadelicitacao@rioreal.ba.gov.br. Rio Real, Ba, 26 de junho de 
2024. Joacy Feliciano da Fonseca – Agente de Contratação. 

 

 
 

Edição 1.893 | Ano 7
26 de junho de 2024

Página 4

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 050-2024-DL

Certificação Digital: LTXPGUL7-G6FHYUIE-KSH6SLAQ-5MFAVGPZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

                                                                  Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010-2024-PE 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar da 
licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010-2024-PE, que tem por objetivo o Registro de preços para 
futura e eventual contratação para o fornecimento de camas hospitalares para suprir a necessidade 
do Fundo de Saúde do Município de Rio Real/BA, Que a sessão de abertura será no dia 
11/07/2024 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site: www.bll.org.br. Os interessados 
poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do site: www.bll.org.br, Portal 
Nacional de Compra Pública (PNCP) e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 
3426-1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 26 de junho de 2024. Joacy 
Feliciano da Fonseca– Pregoeiro Oficial. 
 
 
 

Edição 1.893 | Ano 7
26 de junho de 2024

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRODE PREÇOSNº. 010-2024-PE

Certificação Digital: LTXPGUL7-G6FHYUIE-KSH6SLAQ-5MFAVGPZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83  Tel. (75) 3426-1320 E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA 051-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO   

LEI 14.133/2021 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra 
disponível, no site http//www.rioreal.ba.gov.br e no Portal Nacional de Compras 
Pública (PNCP) o Edital da Dispensa de Licitação nº. 051-2024-DL–Objetivando 
a a contratação de empresa para o fornecimento parcelado de insumos 
laboratoriais para atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de 
Rio Real- Estado da Bahia., esta chamada pública para dispensa de licitação 
ficará aberta por um período de 03 (três) dias utéis contados a partir da data 
desta publicação. A proposta de preços e os documentos de habilitação 
deverão ser encaminhados via e-mail, para o endereço eletrônico: 
dispensadelicitacaorioreal@gmail.com, fazendo referência no assunto do e-
mail a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 051-2024-DL., 26 de junho de 2024. 
Joacy Feliciano da Fonseca – Agente de Contratação. 
 

 

 
 

Edição 1.893 | Ano 7
26 de junho de 2024

Página 6

AVISO DE DISPENSA 051-2024-DL

Certificação Digital: LTXPGUL7-G6FHYUIE-KSH6SLAQ-5MFAVGPZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83  Tel. (75) 3426-1320 E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA 052-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO   

LEI 14.133/2021 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra 
disponível, no site http//www.rioreal.ba.gov.br e no Portal Nacional de Compras 
Pública (PNCP) o Edital da Dispensa de Licitação nº. 052-2024-DL–Objetivando 
a a contratação de empresa para o fornecimento de mobiliário destinados a 
atender a necessidade da Escola Maria Lúcia do município de Rio Real- Estado 
da Bahia., esta chamada pública para dispensa de licitação ficará aberta por 
um período de 03 (três) dias utéis contados a partir da data desta 
publicação. A proposta de preços e os documentos de habilitação deverão 
ser encaminhados via e-mail, para o endereço eletrônico: 
dispensadelicitacaorioreal@gmail.com, fazendo referência no assunto do e-
mail a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 052-2024-DL., 26 de junho de 2024. 
Joacy Feliciano da Fonseca – Agente de Contratação. 
 

 

 
 

Edição 1.893 | Ano 7
26 de junho de 2024

Página 7

AVISO DE DISPENSA 052-2024-DL

Certificação Digital: LTXPGUL7-G6FHYUIE-KSH6SLAQ-5MFAVGPZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 

 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real - BA em cumprimento dos requisitos previstos no 
Art. 74, Inc. II e IV da Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal nº 020/2023 torna 
público o resumo da inexigibilidade: inexigibilidade nº. 026-2024-INEX., Contratação 
do artista CARLOS LUCEN para apresentação musical durante os festejos em 
comemoração ao São João no município de Rio Real no dia 22 de junho de 2024.. 
Empresa Contratada: 53.256.738 CARLOS JOSE SOARES DE MENEZES - ME 

CNPJ: 53.256.738/0001-80. Valor global R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). 
Rio Real/BA, 26/06/2024. 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 026-2024-INEX 

REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 026-2024-INEX 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do seguinte Contrato: 
Contrato n°. 026-2024-INEX., Objeto: Contratação do artista CARLOS LUCEN para 
apresentação musical durante os festejos em comemoração ao São João no 
município de Rio Real no dia 22 de junho de 2024. Empresa Contratada: 53.256.738 

CARLOS JOSE SOARES DE MENEZES - ME CNPJ: 53.256.738/0001-80. Valor 
global R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). Rio Real/BA, 26/06/2024. 
 
 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 

 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real - BA em cumprimento dos requisitos previstos no 
Art. 74, Inc. II e IV da Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal nº 020/2023 torna 
público o resumo da inexigibilidade: inexigibilidade nº. 025-2024-INEX., Contratação 
do artista da terra NANDO PANCADÃO para apresentação musical durante os 
festejos em comemoração ao São João no município de Rio Real no dia 21 de junho 
de 2024. Contratado: FERNANDO GOMES DE OLIVEIRA CPF nº. 809.932.735-72. 
Valor global R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). Rio Real/BA, 26/06/2024. 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 025-2024-INEX 

REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 025-2024-INEX 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do seguinte Contrato: 
Contrato n°. 025-2024-INEX., Objeto: Contratação do artista da terra NANDO 

PANCADÃO para apresentação musical durante os festejos em comemoração ao 
São João no município de Rio Real no dia 21 de junho de 2024. Contratado: 
FERNANDO GOMES DE OLIVEIRA CPF nº. 809.932.735-72. Valor global R$ 
6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). Rio Real/BA, 26/06/2024. 
 

Edição 1.893 | Ano 7
26 de junho de 2024

Página 8

RESUMODE INEXIGIBILIDADE E RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: LTXPGUL7-G6FHYUIE-KSH6SLAQ-5MFAVGPZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

 

 

 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 

 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real - BA em cumprimento dos requisitos previstos no 
Art. 74, Inc. II da Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal nº 020/2023 torna 
público o resumo da inexigibilidade: inexigibilidade nº. 023-2024-INEX., Contratação 
da banda LIMÃO COM MEL para apresentação musical durante os festejos em 
comemoração ao São João no município de Rio Real no dia 30 de junho de 2024. 
Empresa Contratada: DAE GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA EPP 

CNPJ: 44.644.972/0001-94. Valor global R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais). 
Rio Real/BA, 26/06/2024. 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 023-2024-INEX 

REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 023-2024-INEX 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do seguinte Contrato: 
Contrato n°. 023-2024-INEX., Objeto: Contratação da banda LIMÃO COM MEL para 
apresentação musical durante os festejos em comemoração ao São João no 
município de Rio Real no dia 30 de junho de 2024. Empresa Contratada: DAE 

GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA EPP CNPJ: 44.644.972/0001-94. 
Valor global R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais). Rio Real/BA, 26/06/2024. 

 
 

 
 

 
 

 

Edição 1.893 | Ano 7
26 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: LTXPGUL7-G6FHYUIE-KSH6SLAQ-5MFAVGPZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA ELETRÔNICA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 049-2024-DL
	AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 050-2024-DL

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010-2024-PE

	DISPENSA
	AVISO DE DISPENSA 051-2024-DL
	AVISO DE DISPENSA 052-2024-DL

	INEXIGIBILIDADE
	RESUMO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATO


		2024-06-26T15:57:04-0300




